1766 yılında meydana

gelen depremin ise 1509 yılındaki depreme çok benzediğini, ancak kurban bayramına

denk geldiği için insanların uyanık ve ayakta olmasından ötürü büyük can ve mal

kaybına sebep olmadığı bildirilmektedir
10

. Ayrıca Yedikule‟nin üç kulesi 11/22 Mayıs

1766‟da ki Ģiddetli depremde yıkılmıĢ ve bir daha tamir edilmemiĢtir
11

. 1767‟de hafif

Ģiddette 11 deprem Ġstanbul‟u sallarken, 1768‟de üç, 1769‟da dokuz, 1771‟de ise dört

deprem yaĢanmıĢtır
12

. 27 Ekim 1802 tarihinde meydana gelen depremde ise Ġstanbul

Ģehrinde pek önemli hasar bırakmamıĢtır
13

Ġsmet Parmaksızoğlu), C.III, Ankara 1992, s.347.
72

Hüseyin MuĢmal, “XX. Yüzyılın BaĢlarında BeyĢehir Gölü ve 1910-1911 Yılları Büyük TaĢkın

Hadiseleri,” Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S.23, Konya Bahar 2008, s.232.
73

Suraıya Faroqhı, “Tarımsal Değişimin Bir Göstergesi Olarak Doğal Afet: Edirne Bölgesinde Sel,
1100/1688-89”, Osmanlı Ġmparatorluğunda Doğal, s.280.

kullanılan malzemenin yangınlar konusunda ne denli önemli olduğuna dikkat

çekmektedir
116

.

Osmanlı devletinde çıkan yangınlar konusunda detaylı bilgiler veren Osman Nuri

Ergin, Ġstanbul yangınlarını üç devreye ayırmıĢtır. Birinci devre Ġstanbul‟un fethi olan

1453‟den (hicri 857) 1852 (hicri 1269) senesine, ikinci devre 1853‟den (hicri 1270) 1906

(hicri 1324) senesi Temmuzuna, üçüncü devre de 1908 (hicri 10 Temmuz 1324) den

1918 (hicri 1337) senesine kadar götürmektedir
117

.

2.2. 1808-1839 Tarihleri Arasında Çıkan Yangınlar

ĠncelemiĢ olduğumuz dönemde siyasi, sosyal ve idari alanda birçok sorunla

karĢılaĢan Osmanlı Devleti, ayrıca büyük zararlara yol açan yangınlar ile de uğraĢmak

zorunda kalmıĢtır.